
SMLOUVA O PROVEDENÍ KONTROLY HOSPODAŘENÍ

Objednatel: Město Přelouč
Masarykovo náměstí 25
535 33 Přelouč
DIČ: CZ00 27 41 01
zastoupené Bc. Irenou Burešovou, starostkou města
(dále jen odběratel)

Dodavatel: AUDIT OBCE s. r. o.
Klatovská 371
261 01 Příbram
DTČ: CZ 27 1 1 07 53
zastoupená jednatelem ing. Janem Svobodou
(dále jen dodavatel)

uzavírají smlouvu o veřejnoprávní kontrole hospodaření
zřízených příspěvkových organizací

podle ustanovení § 536 až 563 zákona č. 513/1991 Sb. (Obchodní zákoník) ve znění
pozdějších předpisů o smlouvě o dílo

I. Předmět smlouvy

Dodavatel provede pro objednatele nezávislou kontrolu hospodaření příspěvkových
organizací uvedených v tabulce v článku III. této smlouvy, jejichž zřizovatelem je
objednatel. Kontrola bude provedena v rozsahu podle zákona č. 320/2001 Sb. o
finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění a to v rozsahu plnění povinnosti
zřizovatele při kontrole hospodaření zřízených příspěvkových organizací.

Rozsah kontroly:
hospodárnost a přiměřenost vynakládání veřejných prostředků.
soulad hospodaření se statutem.
soulad evidence majetku se skutečností,
zavedení a dodržování vnitřního kontrolního systému,

Kontrola hospodaření bude provedena poprvé za období roku 2010 a dále i za
následující roky pokud nebude vypovězena do 30.6. roku, za který má být další
kontrola prováděna.

II. Způsob provedení kontroly a termín provedení

Kontrola proběhne na základě předložených dokladů výběrovým způsobem a s
ohledem na významnost jednotlivých skutečností. Kontrolovaná organizace předloží
dodavateli následující doklady a dokumenty:



Statut organizace,
rozvahu a výsledovku za kontrolované období.
účetní doklady za kontrolované období.
poslední provedené inventury.
smlouvy a další dokumenty podle požadavku pracovníku pověřených
kontrolou.

Kontroly budou provedeny vždy v lednu až březnu následujícího roku po zpracování
roční účetní závěrky za příslušný rok. pokud nebude dohodnuto jinak. Bližší termíny
budou operativně dohodnuty.

Dodavatel je oprávněn v zájmu odborného posouzení věci přibrat ke kontrole další
osoby, například znalce nebo jiné odborné experty. Při výběru přibrané osoby je
dodavatel povinen dbát práv a právem chráněných zájmu odběratele.

Protokol o výsledku kontroly bude předán oprávněnému zástupci odběratele vždy do
10, dnů po provedení kontroly, pokud nebude dohodnuto jinak.

Vzhledem k výběrovému způsobu kontroly a jiným přirozeným omezením, spolu
s přirozenými omezeními účetního a vnitřního kontrolního systému, je možné, že i
některé významné nesprávnosti by mohly zůstat neodhaleny. Protokolu o výsledku
kontroly nezbavuje příslušné orgány odběratele odpovědnosti za důsledky kontrol
provedených kompetentními kontrolními orgány.

III. Cena za dílo

Oganizace Cena za
kontrolu bez
DPH v Kč

Dům dětí a mládeže 5000
Kulturní služby města Přelouče 5000
Městská knihovna Přelouč 4000
Mateřská škola Kladenská 4000
Mateřská škola za Fontánou 4000
Školní jídelna 4000
Technické služby 9000
Základní umělecká škola 5000
Základní škola Masarykovo náměstí 7000
Základní škola Smetanova ulice 7000
Základní škola praktická Přelouč 7000
Celkem 61000

Dodavatel není plátce daně z přidané hodnoty, pokud by se dodavatel stal plátcem
daně z přidané hodnoty, bude k ceně připočtena daň ve výši podle platné sazby.
Faktury za provedení kontroly budou vystavovány postupně tak. jak budou kontroly
prováděny a budou s 14 denní splatností.



IV. Povinnosti dodavatele

Dodavatel je povinen řídit obecně platnými právními předpisy. Pokud budou zjištěny
nesrovnalosti, neobvyklé postupy nebo odchylky od předpisů, budou uvedeny
ve zprávě protokolu o výsledku kontroly hospodaření za dodržení zásady
významnosti.
Dodavatel je povinen informovat objednatele o všech asistentech a dalších
pracovnících, kteří by se zúčastnili činností spojených s kontrolou. Pracovníci
dodavatele jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se
dozví v souvislosti s prováděním kontroly.

V. Povinnosti objednatele

Objednatel předá pracovníkům dodavatele jmenovité pověření k provedení kontroly
pro každou kontrolovanou organizaci a zabezpečí, aby v dohodnutém termínu byli v
kontrolované organizaci přítomni odpovědní pracovníci, kteří dodavateli poskytnou
účinnou spolupráci.

VI. Závěrečná ustanovení

Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami. V případě neplnění
povinností stanovených touto smlouvou jednou ze smluvních stran, může druhá strana
od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a
doručeno neprodleně druhé straně.
Smlouva se uzavírá na provedení kontrol za rok 2010 a v následujících letech.
Smlouva může být vypovězena do 30. června roku, za který mají být další kontroly
provedeny.
Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má povahu originálu.
Veškeré dodatky a změny mohou být jen písemné po dohodě obou stran.

o

53


